
  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 

 

 

 

DELIBERA n. 34 del 1/03/2017 

APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 1 all’odg.: “Approvazione verbale seduta precedente” 

 

DELIBERA 

 

 

A maggioranza il verbale della seduta del 1 /12/2016 

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

 

 

 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 35 del 1/03/2017 

“P.A: 2017: VARIAZIONI DA DELIBERARE” 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 2 all’odg.: “P.A: 2017: variazioni da deliberare” 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017, approvato con delibera 

n.33 in data 1/012/2016 

Visto il DI 44/2001, art.6. c4 

 

DELIBERA 

All’unanimità le seguenti variazioni al Programma Annuale e.f.  2017, consistenti in 

Radiazione dei seguenti residui passivi mancanti di  oggettivi elementi contabili agli atti  

ANNO  NUM PRO OGGETTO CREDITORE IMPORTO 
DATA DEL 

MOVIMENTO 

2008 28 A 3 FIS NETTI P06 + P12 
PERSONALE 
DOCENTE I.C. 4.947,78 31/12/2008 

2010 398 A 3 
Liquidazione compenso funz. strumentali 
sett/dic. 2010 

PERSONALE 
DOCENTE I.C. 1,07 09/12/2010 

2010 403 A 3 
Liquidazione incarichi specifici sett-dic. 
2010 

PERSONALE 
DOCENTE I.C. 0,03 09/12/2010 

2010 444 A 3 

Liquidazione ore per attività gestionale, 
organizzazione e di collaborazione con il 
DS sett/dic. 2010 

PERSONALE 
DOCENTE I.C. 94,06 29/12/2010 

2010 445 A 3 

Vers. irpef su attività gestionale fis 
sett/dic. 2010  
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 444/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 59,74 29/12/2010 

2010 446 A 3 

Vers. f.do credito su attività gestionale fis 
sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 444/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Credito 0,66 29/12/2010 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 

2010 447 A 3 

Vers. inpdap su attività gestionale fis 
sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 444/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Pensioni 55,86 29/12/2010 

2010 448 A 3 

Vers. irap su attività gestionale fis 
sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 444/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 8,00 29/12/2010 

2010 449 A 3 
Liquidazione area della progettualità 
(Flessibilità) fis sett/dic. 2010 

PERSONALE 
DOCENTE I.C. 1.424,35 29/12/2010 

2010 450 A 3 

Vers. irpef su flessibilità sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 449/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 550,55 29/12/2010 

2010 451 A 3 

Vers. f.do credito su flessibilità sett/dic. 
2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 449/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Credito 8,06 29/12/2010 

2010 452 A 3 

Vers. inpdap su flessibilità sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 449/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Pensioni 761,67 29/12/2010 

2010 453 A 3 

Vers. irap su flessibilità sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 449/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 172,00 29/12/2010 

2010 454 A 3 
Liquidazione ore per arricchimento 
offerta formativa fis. sett/dic. 2010 

PERSONALE 
DOCENTE I.C. 77,36 29/12/2010 

2010 455 A 3 

Vers. irpef su arricchimento offerta 
formativa fis sett/dic 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 454/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 28,59 29/12/2010 

2010 456 A 3 

Vers. f.do credito su arricchimento 
offerta formativa fis sett/dic 2010 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 454/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Credito 0,44 29/12/2010 

2010 457 A 3 

Vers. inpdap su arricchimento offerta 
formativa fis sett/dic 2010 (RITENUTA 
da non versare in quanto l'impegno 
454/10 non è stato completamente 
esaurito) 

INPDAP Fondo 
Pensioni 38,50 29/12/2010 

2010 458 A 3 Vers. irap su arricchimento offerta TESORERIA 5,00 29/12/2010 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
formativa fis sett/dic 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 454/10 non è stato 
completamente esaurito) 

PROV.LE 
DELLO STATO 

2010 459 A 3 
Liquidazione ore per attività di 
potenziamento (POF)  '10/11 

PERSONALE 
DOCENTE I.C. 394,68 29/12/2010 

2010 460 A 3 

Vers. irpef per attività di potenziamento 
(POF)  '10/11 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 459/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 153,14 29/12/2010 

2010 461 A 3 

Vers. f.do credito per attività di 
potenziamento (POF)  '10/11 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 459/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Credito 8,11 29/12/2010 

2010 462 A 3 

Vers. inpdap per attività di 
potenziamento (POF)  '10/11 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 459/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Pensioni 758,64 29/12/2010 

2010 463 A 3 

Vers. irap per attività di potenziamento 
(POF)  '10/11 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 459/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 10,00 29/12/2010 

2010 464 A 3 Liquidazione fis ATA sett/dic. 2010 
PERSONALE 
DOCENTE I.C. 337,48 29/12/2010 

2010 465 A 3 

Vers. irpef su  fis ATA sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 464/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 124,87 29/12/2010 

2010 467 A 3 

Vers. inpdap  su  fis ATA sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 464/10 non è stato 
completamente esaurito) 

INPDAP Fondo 
Pensioni 167,94 29/12/2010 

2010 468 A 3 

Vers. irap  su  fis ATA sett/dic. 2010 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 464/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 43,00 29/12/2010 

2010 470 A 3 

Liquidazione ore per animazione 
espressivo musicale (h. 22 inf. gudo) 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 464/10 non è stato 
completamente esaurito) La Nuova Musica 55,22 29/12/2010 

2010 471 A 3 Liquidazione ore per attività motoria (h Esperti 36,20 29/12/2010 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
90 inf. zelo e vermezzo, h. 80 primaria 
vermezzo) 

2010 473 A 3 

Liq. ore per animazione musicale (h30 I 
vermezzo, h10 inf. zelo, h30 inf. 
vermezzo, h110 I vermezzo) Esperti 46,00 29/12/2010 

2010 478 A 3 Vers. inps 
INPS Contributo 
Disoccupazione 22,82 30/12/2010 

2010 483 A 3 
Liquidazione ore insegnamento sett./dic. 
2010 

PERSONALE 
DOCENTE I.C. 445,95 30/12/2010 

2010 484 A 3 Liquid. compensi ATA 
PERSONALE 
DOCENTE I.C. 127,80 30/12/2010 

2010 491 A 3 Liquidazione fis docenti 
PERSONALE 
DOCENTE I.C. 2.704,16 30/12/2010 

2010 493 A 3 
Liquidazione ore per intervento di 
prevenzione nelle relazioni violente 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 437,88 30/12/2010 

2010 494 A 3 
Interventi formativi docenti e screening 
alunni classi seconde e terze 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 54,00 30/12/2010 

2010 495 A 3 Acquisti alunni H 
MEGA CHIMICA 
SRL 24,86 30/12/2010 

2010 496 A 3 
Interventi di alfabetizzazione  e 
mediazione linguistiche Esperti 1.659,62 30/12/2010 

2010 497 A 3 

Vers. irpef su interventi di 
alfabetizzazione 
 
(RITENUTA da non versare in quanto 
l'impegno 496/10 non è stato 
completamente esaurito) 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 3.392,17 30/12/2010 

2010 498 A 3 Interventi di formazione sul personale Esperti 449,00 30/12/2010 

2011 153 A 3 
Relazioni educative (Peritore) da 
Novembre su 2E x 72 h. 

INPS Contributi 
Previdenziali 0,09 13/12/2011 

2011 154 A 3 
Vers. su Relazioni educative (Peritore) 
da Novembre su 2E x 72 h. 

TESORERIA 
PROV.LE 
DELLO STATO 5,23 13/12/2011 

2011 174 A 3 Attività motoria 

A.S.D. 
SPORT&INCON
TRO 90,82 30/12/2011 

2012 158 A 3 Saldo fatt. n° 2346-3026-894 
ASL MILANO 
CORSO ITALIA 152,90 31/12/2012 

   
TOTALE COMPLESSIVO RADIATO 19.936,30 

  

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 36 del 1/03/2017 

“P.A: 2017: VARIAZIONI DA DELIBERARE” 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 2 all’odg.: “P.A: 2017: variazioni da deliberare” 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017, approvato con delibera 

n.33 in data 1/012/2016 

Visto il DI 44/2001, art.6. c4 

 

DELIBERA 

All’unanimità le seguenti variazioni al Programma Annuale e.f.  2017: (variazioni) 

 Incasso interessi attivi su conto di tesoreria unica    €     0,04 

 Franchigia su premio assicurativo versato dalle famiglie  € 410,00 

Si dispone l’utilizzo della franchigia incassata nell’attività A04 – Spese di Investimento  

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 37 del 1/03/2017 

“DETERMINAZIONE TETTO MINUTE SPESE AL DSGA” 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 3  all’odg.: “Determinazione tetto minute spese al DSGA” 

Visto l’art 17, comma 1 del DI 44/2001 

 

 

DELIBERA 

All’unanimità il fondo delle minute spese corrispondente a €  500,00 

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

 

 

 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 38 del 1/03/2017 

CONVENZIONE DI CASSA AL NUOVO ISTITUTO BANCARIO – TESORERIA MPS  

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 4  all’odg.: “Convenzione di cassa al nuovo Istituto Bancario – Tesoreria MPS” 

Visto l’art. 16 del DI 44/2001 

Visto  l’esito del bando indetto con  procedura ad evidenza pubblica come da determina 

del dirigente n Prot. n. 0003162/A30G del 17/10/2016 e Prot. n.0003532/a30h del 

25/11/2017 

DELIBERA 

All’unanimità l’affidamento del servizio di cassa per il triennio  2017/2020 alla tesoreria del 

Monte dei Paschi di Siena  

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

 

 

 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 39 del 1/03/2017 

“BANDI DISTRIBUTORI:AUTORIZZAZIONE RIDETERMINAZIONE CONTRIBUTO 

MINIMO” 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 6  all’odg.: “Bandi distributori:autorizzazione rideterminazione contributo 

minimo” 

Visto l’esito  del bando di gara per l’affidamento della concessione del servizio di 

gestione i erogazione di bevande calde, fredde,snack, mediante distributori 

automatici presso l’IC Gianni Rodari di Vermezzo Codice CIG n. Z171C2461B Prot n. 

00003788/a30/g del 02/12/2016  

Vista la necessità di rideterminare il contributo minimo a favore dell’Istituto  

DELIBERA 

All’unanimità di rideterminare il contributo minimo a favore dell’Istituto in € 400,00 

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

 

DELIBERA n. 40 del 1/03/2017 

“MONITORAGGIO PTOF PROGETTI 1° QUADRIMESTRE” 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 7  all’odg.: “Monitoraggio PTOF Progetti 1° Quadrimestre” 

Visto il DPR 275/99, in particolare gli artt. 3-4-5 come novellati dalla L 107/2015 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa le relative integrazioni per l’a.s. 
2016/2017 

Vista la valutazione positiva del collegio dei docenti Del. n. 21 del 23/02/2017 

 

DELIBERA 

All’unanimità parere favorevole ai Progetti attuati nel primo quadrimestre nelle scuole 

dell’Istituto. 

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 41 del 1/03/2017 

“CONVENZIONE ASL IIS ROSA LUXEMBURG – PROGETTO MURALES 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 8  all’odg.: “Convenzione ASL IIS Rosa Luxemburg – Progetto Murales 

Visto il DPR 275/99, in particolare gli artt. 3-4-5 come novellati dalla L 107/2015 

Vista Vista la L 107/2015, art. 1 – commi 33-34 

VISTO il DI 44/2001, art. 33 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  

Considerato il Piano di Miglioramento della scuola 

Viste le progettazioni elaborate ed avviate dalle singole scuole dell’Istituto, in particolare il 

Progetto Orientamento della scuola secondaria 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 22 del 23/02/2017 che prevede la 

realizzazione del progetto Murales che impegna alunni e docenti di alcune classi della 

scuola secondaria all’interno della Convenzione ASL 

VISTE la richiesta pervenuta dall’IIS Rosa Luxemburg di Milano 

DELIBERA 

All’unanimità la Convenzione con l’IIS Rosa Luxemburg di Milano per l’attuazione di 

percorsi di stage e tirocinio di studenti presso la scuola secondaria   

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

 

DELIBERA n. 42 del 1/03/2017 

“ACCORDO  DI  RETE CO.PE.RE.CO. 

”IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 9  all’odg.: “Accordo di rete CO.PE.RE.CO.” 

Visto il DPR 275/99, in particolare gli artt. 3-4-5-7  come novellati dalla L 107/2015 

Vista la l. 107/2015, art.1 , commi 70-71-72-74 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, in particolare  il Piano di Miglioramento, gli 

obiettivi di processo individuati nel RAV 

Visto il parere favorevole del collegio dei docenti, acquisito con delibera n. 23 del 

23/02/2017 

DELIBERA 

All’unanimità la sottoscrizione dell’accordo di rete CO.PE.RE.CO 

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 43 del 1/03/2017 

“ADESIONE BANDO ADOLESCENZA” 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 10  all’odg.: “Adesione Bando Adolescenza” 

Visto il DPR 275/99, artt 3-4-5- 

Visto il PTOF dell’Istituto, in particolare gli obiettivi di processo e di miglioramento 

Esaminate le esigenze formative degli alunni, in particolare la necessità di attivare 

interventi mirati alla prevenzione della dispersione scolastica 

Esaminata la proposta progettuale pervenuta dalle risorse del territorio 

Vista la Delibera del collegio dei docenti n. 24 del 23/02/2017 

 

DELIBERA 

All’unanimità l’adesione come partner al Bando nazionale, Adolescenza 11/17  rivolto alle 

organizzazioni del Terzo Settore e al mondo della scuola, finalizzato a promuovere e 

stimolare la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di dispersione e abbandono scolastici 

di adolescenti nella fascia di età compresa tra 11 e 17 anni. 

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I



  

 
Ministero Istruzione, Università e Ricerca 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” 
Via Carducci, 2 – 20080 Vermezzo (Mi) 

tel. 029440960 – fax 0294943097 

Cod. fiscale: 90015620157  

Codice iPA istsc_miic873005 
 

 

e-mail uffici: segreteria@isco-rodari.gov.it   PEC: miic873005@pec.istruzione.it   Cod. Univoco fatturazione: UFW556 

 
 

 

 

DELIBERA n. 44 del 1/03/2017 

“ADESIONE PROGETTI PON” 

IL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

Visto il p.n. 11  all’odg.: “Adesione PROGETTI PON” 

Visto il DPR 275/99, in particolare gli artt. 3-4-5  come novellati dalla L 107/2015 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  

Visti gli obiettivi di processo e di risultato previsti dal Piano di Miglioramento della scuola 

Viste le progettazioni delle singole scuole 

Visto il comunicato MIUR del 31/01/2017  e l’Avviso quadro con 10 azioni finalizzate a 

sostenere l’azione formativa delle scuole attraverso i Piani Operativi Nazionali (FSE) 

2014/2020 

Visto il parere favorevole del collegio dei docenti, acquisito con del. n. 25 del 23/02/2017 

 

DELIBERA 

All’unanimità  la partecipazione ai Progetti promossi dai Piani Operativi Nazionale 

2014/2020, con particolare riguardo alle seguenti azioni:  

 

Il segretario 

Daniela Gallo 

Il Presidente 

Laura Lannutti 

 

MIIC873005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 02/03/2017 - A19c - OO. CC. Consigli i - I


